

単 価 合 意 書

令和7年6月23日に契約したR6桜川河口部堆積土砂搬出外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月27日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 中崎 薫

受注者 住所 茨城県つくばみらい市下長沼118番地の1

氏名 谷原建設株式会社 代表取締役 小林 圭一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【桜川河口】		式	1		131,980,517	
堆積土砂撤去工		式	1		71,589,978	
堆積土砂撤去船運転工(ICT)		式	1		32,606,000	
堆積土砂撤去船(ICT)運転		m3	27,400	1,190	32,606,000	
作業船運転工		式	1		30,618,995	
土運搬船運転		式	1		30,618,995	
揚土工		式	1		8,364,983	
堆積土砂揚土(ICT)		式	1		8,364,983	
土砂搬出工		式	1		32,893,812	
土砂搬出工		式	1		32,893,812	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	27,400	228.4	6,258,160	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	27,410	278.1	7,622,721	
荷揚場～水切場		m3	27,410	472.9	12,962,189	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	27,410	472.9	12,962,189	
水切場～西の洲27Y		m3	27,410	472.9	12,962,189	
整地	敷均し(ルｰｽﾞ)	m3	27,400	98.43	2,696,982	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	m3	27,400	122.4	3,353,760	
仮設工		式	1		27,496,727	
工事用道路工		式	1		3,025,803	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	式	1		89,945	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		288,148	
荷揚部		式	1		929,159	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,718,551	
通路部		式	1		21,781,804	
土のう	耐候性大型土のう(2t用)(1年用)	式	1		9,261,845	
製作・設置・撤去		式	1		2,504,930	
汚濁防止工		式	1		10,015,029	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 φ300 2m×20m 設置期間:95日	式	1		2,689,120	
一次		式	1		2,689,120	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 φ300 2m×20m 設置期間:189日	式	1		131,980,517	
一次・二次		式	1			
汚濁防止フェンス	設置・撤去 φ300 2m×20m 設置期間:133日	式	1			
二次		式	1			
交通管理工		式	1			
交通誘導警備員		式	1			
直接工事費		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		15,493,797	
共通仮設費		式	1		6,134,908	
運搬費		式	1		2,107,388	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		444,893	
仮設材運搬費		式	1		1,412,186	
作業船等えい航費		式	1		250,309	
準備費		式	1		1,609,736	
繫船費(河川)		式	1		1,609,736	
技術管理費		式	1		1,217,104	
保守管理(ICT)		式	1		117,245	
システム初期費(ICT)		式	1		1,099,859	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,200,680	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,358,889	
純工事費		式	1		147,474,314	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		35,856,344	
工事原価		式	1		192,658,789	
一般管理費等		式	1		29,531,211	
工事価格		式	1		222,190,000	
消費税相当額		式	1		22,219,000	
工事費計		式	1		244,409,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【安食地区】		式	1		3,828,502	
河川土工		式	1		569,720	
盛土工(ICT)		式	1		389,120	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,600	243.2	389,120	
法面整形工		式	1		180,600	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	420	430	180,600	
法覆護岸工		式	1		2,905,659	
多自然護岸工		式	1		2,015,679	
フ°ロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満	m2	396	1,179	466,884	
フ°ロックマット運搬		式	1		1,548,795	
植生工		式	1		889,980	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	420	2,119	889,980	
付帯道路工		式	1		271,138	
舗装準備工		式	1		8,268	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	補足材無し					
		m2	68	121.6	8,268	
アスファルト舗装工						
		式	1		262,870	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	111	687.2	76,279	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	111	1,681	186,591	
仮設工						
		式	1		81,985	
交通管理工						
		式	1		81,985	
交通誘導警備員						
		式	1		81,985	
直接工事費						
		式	1		3,828,502	
共通仮設費						
		式	1		1,587,795	
共通仮設費						
		式	1		616,253	
技術管理費						
		式	1		508,101	
保守管理(ICT)						
		式	1		5,832	
システム初期費(ICT)						
		式	1		502,269	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		108,152	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		971,542	
純工事費		式	1		5,416,297	
現場管理費		式	1		3,911,834	
工事原価		式	1		9,328,131	